Hochdruck-Zahnradpumpen
KP 2 / KP 3
Hochdruck-Zahnradpumpen KP 2 / KP 3
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu2
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 3
1 Gehäuse
2 Getriebe
3 Antriebswellenende

50
62 201 370 201 382 201 393
Bestellbeispiel
KP 3 /100 T10X YWL 6DL1 + KP 2 / 32 S10F W00 4DL1
Neben der abgebildeten Ausführung sind auf Anfrage lieferbar:
– andere Pumpenkombinationen (KP 3, KP 2, KP1)
– andere Flanschdeckel- und Wellen-Ausführung der 1. Stufe
– dreistufige Pumpen
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 15
Zubehör – Kupplungen
Kupp- Nabenwerkstoff: Vor- Fertigbohrung Abmessungen Bestell-
lungs- Aluminium bohrung bezeichnung
größe
Ge- Massen- l min. min. max. max.
wicht trägh. Teil Teil Teil Teil Teil Teil
Kg Kgm2 1 2 1 2 1 2 l E s b L M DH D D1 dh
28 0,39 0,0002 8 – 10 – 28 – 35 20 2,5 15 90 28 65 48 – 30 RA 28-Z 35/..-Z 35/..
Aus- 38 0,82 0,0007 10 – 12 – 38 – 45 24 3 18 114 37 80 66 – 38 RA 38-Z 45/..-Z 45/..
führung 42 1,25 0,0014 12 – 14 – 42 – 50 26 3 20 126 40 95 75 – 46 RA 42-Z 50/..-Z 50/..
A
48 1,71 0,0024 13 – 15 – 48 – 56 28 3,5 21 140 45 105 85 – 51 RA 48-Z 56/..-Z 56/..
55 6,64 0,0120 18 – 20 – 55 – 65 30 4 22 160 52 120 98 – 60 RG 55-Z 65/..-Z 65/..
24/28 0,26 0,0001 6 22 8 24 24 28 30 18 2 14 78 24 55 40 48 27 RA 24/28-Z 30/..-Z 30/..
28/38 0,46 0,0003 8 26 10 28 28 38 35 20 2,5 15 90 28 65 48 65 30 RA 28/38-Z 35/..-Z 35/..
Aus- 38/45 0,89 0,0008 10 36 12 38 38 45 45 24 3 18 114 37 80 66 76 38 RA 38/45-Z 45/..-Z 45/..
führung 42/55 1,39 0,0018 12 40 14 42 42 55 50 26 3 20 126 40 95 75 94 46 RA 42/55-Z 50/..-Z 50/..
B 48/60 1,86 0,0030 13 46 15 48 48 60 56 28 3,5 21 140 45 105 85 102 51 RA 48/60-Z 56/..-Z 56/..
55/70 7,37 0,0160 18 52 20 55 55 70 65 30 4 22 160 – 120 98 120 60 RG 55/70-Z 65/..-Z65/..
65/70 10,890 0,0310 20 63 22 65 65 75 75 35 4,5 26 185 – 135 1150 135 68 RG 65/75-Z 75/..-Z 75/..
Betriebstemperatur: -- 10 °C bis + 80 °C (kurzzeitige Temperaturspitzen bis + 120 °C sind zulässig)
Gewichte und Massenträgheitsmomente beziehen sich auf max. Fertigbohrung ohne Nut.
Fertigbohrung nach ISO – Passung H7; Passfedernuten nach DIN 6885 Blatt 1
Zahnkranz aus
Polyurethan (Vulkollan)
mit 92° Shorehärte
Farbe: natur
Ausführung A Ausführung B
Teil 1 Teil 1 Teil 1
Teil 2
R 38 – Z 45/ – Z 45/38
Kupplungsgröße
Kupplungs-Nabenlänge
und Nabenbohrung
pumpenseitig zylindrisch
KP2: Ø 24; KP3: Ø 32
Kupplungs-Nabenlänge
und Nabenbohrung
motorseitig zylindrisch
Bestellbezeichnung: A
G
24
32
Nabenwerkstoff
A AL
G GG
Hochdruck-Zahnradpumpen KP 2 / KP 3
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu16
Hochdruck-Zahnradpumpen KP 2 / KP 3
Pumpenaggregat KP 2/ . S.0. Y00 4DL.
Baugröße Motor 6-polig Motor 4-polig Pumpenträger Kupplung
Leistung Drehzahl Leistung Drehzahl
kW 1/min kW 1/min
100 LA 1,5 940 2,2 1420
100 LB – – 3,0 1420 Z2/250/135 RA 24/28 – Z30/24 – Z30/28
112 M 2,2 940 4,0 1440
132 S 3,0 960 5,5 1440
Z2/300/168 RA 28/38 – Z35/24 – Z35/38132 M 5,5 960 7,5 1440
160 M 7,5 970 11,0 1460
Z2/350/188 RA 38/45 – Z45/24 – Z45/42160 L 11,0 970 15,0 1470
180 M – – 18,5 1470
Z2/350/204 RA 42/55 – Z50/24 – Z50/48180 L 15,0 970 22,0 1480
200 L 22,0 970 30,0 1480 Z2/400/204 RA 42/55 – Z50/24 – Z50/55
Alle Motormaße und -angaben beziehen sich auf das Motorfabrikat AC, andere Motorfabrikate auf Anfrage. Motor-Bauform IMB35
KP2
KP2
Baugröße 22-32 40-50 62 20-62
L1 L1 L1 L a1 a b c e f g h L2 p s w1
100 L 589 602 612 135 250 150 160 11 140 205 187 100 325 260 12 63
112 M 604 617 627 135 250 180 190 12 140 230 210 112 340 290 12 70
132 S 700 713 723 168 300 190 216 15 140 270 248 132 403 338 12 89
132 M 727 740 750 168 300 190 216 15 178 270 248 132 430 338 12 89
160 M 822 835 845 188 350 260 254 20 210 320 312 160 505 422 15 108
160 L 877 890 900 188 350 304 254 20 254 320 312 160 560 422 15 108
180 M 923 936 946 204 350 311 279 22 241 355 354 180 590 458 15 121
180 L 963 976 986 204 350 349 279 22 279 355 354 180 630 458 15 121
200 L 993 10060 10160 204 400 370 318 25 305 395 396 200 660 525 19 133
Alle Pumpen-Nenngrößen und Motorgrößen sind miteinander kombinierbar
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 17
Pumpenaggregat KP 3/ . T.0. Y00b 6DL.
KP3
Baugröße 71 82-100 112-125 71-125
L1 L1 L1 L a1 a b c e f g h L2 p s w1
100 L 662 674 685 175 250 150 160 11 140 205 187 100 325 260 12 63
112 M 677 689 700 175 250 180 190 12 140 230 210 112 340 290 12 70
132 S 761 773 784 196 300 190 216 15 140 270 248 132 403 338 12 89
132 M 788 800 811 196 300 190 216 15 178 270 248 132 430 338 12 89
160 M 895 907 918 228 350 260 254 20 210 320 312 160 505 422 15 108
160 L 950 962 973 228 350 304 254 20 254 320 312 160 560 422 15 108
180 M 980 992 1003 228 350 311 279 22 241 355 354 180 590 458 15 121
180 L 1020 1032 1043 228 350 349 279 22 279 355 354 180 630 458 15 121
200 L 1050 1062 1073 228 400 370 318 25 305 395 396 200 660 525 19 133
225 S 1099 1111 1122 262 450 368 356 28 286 435 450 225 675 574 19 149
225 M 1129 1141 1152 262 450 395 356 28 311 435 450 225 705 574 19 149
250 M 1197 1209 1220 265 550 445 406 30 349 490 490 250 770 635 24 168
280 S 1272 1284 1295 265 550 485 457 35 368 550 550 280 845 693 24 190
Alle Pumpen-Nenngrößen und Motorgrößen sind miteinander kombinierbar
Baugröße Motor 6-polig Motor 4-polig Pumpenträger Kupplung